



Tarnów 26.09.2011.

Barbara Marianowska
Poseł na Sejm RP

Pan Jacek Juszkiewicz
Starosta Wielicki

Szanowny Panie Starosto,

Do mojego biura poselskiego wpłynęło pismo mieszkańców Koźmic Wielkich w sprawie ujęcia budowy chodnika przy drodze powiatowej Wieliczka-Myślenice K2027 na odcinku od stacji benzynowej w Koźmicach Wielkich do kościoła w Gorzkowie w projekcie budżetu na rok 2012.

Pragnę zwrócić uwagę, iż, jest to inwestycja o znaczeniu priorytetowym ze względu na bezpieczeństwo pieszych uczęszczających tą drogą do Ośrodka Zdrowia w Koźmicach Wielkich, czy też do innych instytucji użyteczności publicznej, sklepów, przedszkola i szkoły podstawowej i gimnazjum. Brak chodnika powoduje, iż dzieci i młodzież poruszają się po bardzo ruchliwej drodze. Naraża to dzieci na niebezpieczeństwo potrażeń i kolizji. Znaki ograniczenia prędkości nie są wystarczającym środkiem zapewnienia bezpieczeństwa pieszych, a zwłaszcza dzieci. Na niektórych odcinkach tej drogi brak jest jakiegokolwiek pobocza. Na całym odcinku drogi powiatowej prędkość przejeżdżających tamtędy samochodów często przekracza 70-80 km/h. Jedynie wybudowanie chodnika może pozwolić na bezpieczne poruszanie się pieszych nie tylko mieszkających w Koźmicach Wielkich, ale również w innych miejscowościach. Duży ruch samochodowy na tej drodze spowodowany jest traktowaniem tej drogi jako alternatywny do „zakopianki” sposobu dojazdu do Krakowa.

Z pisma Pełnomocnika pana Burmistrza ds. Komunalnych (pismo z dnia 2 kwietnia 2008 r znak WGK-5544/1/22/), do przedstawicielki mieszkańców, którzy wystosowywali petycje w tej sprawie wynika, iż w dniu 29 listopada 2007 r Uchwałą nr XIII/144/2007 Rady Miejskiej w Wieliczce został przyjęty Wieloletni Plan Inwestycyjny Gminy Wieliczka na lata 2007-2013, w którym zostały uwzględnione środki na dotacje dla powiatu na budowę chodników w ciągu dróg powiatowych. Budowa chodnika w ciągu drogi K 2027 w Koźmicach Wielkich planowana była na lata 2010 -2011. Niebawem wkroczymy w ostatni kwartał rok 2011, a inwestycja nadal nie jest rozpoczęta. Apele tej treści składali w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Wieliczka mieszkańcy nie tylko Koźmic Wielkich i Małych, ale również Byszyc i Janowic.

Z korespondencji, jaka wpłynęła do mojego biura poselskiego wynika, iż pismo skierowane w tej sprawie do Pana Starosty w styczniu 2011 r przez grupę mieszkańców spotkało się ze zrozumieniem i uzależnieniem jej realizacji od partycypacji w 50 % w kosztach budowy ze strony gminy.

Wobec przedstawionych powyżej okoliczności zwróciłam się do Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka o zabezpieczenie przez gminę środków, jako dotację dla powiatu na zadanie inwestycyjne pn: „Budowa chodnika przy drodze 2027K w miejscowości Koźmic Wielkie” oraz ujęcie tej inwestycji w planie na rok 2012 stosowną uchwałą Rady Gminy, tak by po raz kolejny Koźmicze nie zostały pominięte przy podziale funduszy inwestycyjnych w gminie.



Barbara Marianowska
Poseł na Sejm RP

Zwracam się do pana Starosty o potraktowanie sprawy, jako priorytetowej, tym bardziej, że argumenty przemawiające za jak najszybszym wykonaniem tej inwestycji były podnoszone już w wielu pismach mieszkańców i dotyczą one bezpieczeństwa mieszkańców. Wnoszę o przedłożenie przez pana Starostę radzie Powiatu propozycji ujęcia budowy chodnika w budżecie na rok 2012.

Z poważaniem

B. Marianowska

Otrzymują:

- Adresat
- Kazimierz Windak Sołtys Koźmic Wielkich